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SHTIME/STMLJE

REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E SHTIMES

KONTRATE

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131qé e pérfagéson Drejtori
Prokurimit Muhadin Halili né njéren ang;

dhe

OE,, Megrant Ing ,, shpk nga Prishtina gé pérfagsohet nga ,Granit Hyseni i autorizuar telefoni:
044-712-714 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

» Ndértimi i Lapidarit ( Bustit) Ahmet Shtimja né shesh , Shtime

Nr. i Prokurimit 617-21-4243-2-2-3
Nr. i brendshém 617-2021-052-423

Neni 1 Lénda

1.1Lénda e kontratés : Realizimi i bustit kushtuar Ahmet Shtimes duhet té jeté né harmoni
sipas kérkesave té specifikuara . Shprehja figurave artistike e bustit duhet t& integrohet
fugishém dhe té korrespondojé vizuelisht me hapsiren e sheshit né té cilen planifikohet té
vendoset figura né bronzé.

Lartésia e bustit duhet té jeté ( Orijentuese) minimumi 0.85 c¢cm deri 1.20 cm .Materiali i forté
pérfundimtar i bustit &shté bronzi. Né ¢mim duhet té kalkulohen té gjitha shpenzimet : Punimi i
bustit, pérgaditja e bazamentit, transporti, sigurimi gjaté transportit dhe vendosja né
postament. Realizuesi i bustit duhet té shénoj, gaveroj edhe emrin mbiemrin daten e lindjes
dhe daten e vdekjes. _

1.2 Kontrata hyné né fugi me nénshkrimin e kontrates nga te dy palét, dhe pérfundon mé daté
10.08..2022

1.3 Vendi i vendosjes s& bustit do té jeté ne Qytetin e Shtimes, Sheshi ;,Ahmet Shtimja,, , i cili

do t& vendoset né bashképunim me menaxherin e kontratés dhe subjektet relevante té

komunés . Data e vendosjes sé bustit do té behet né kordininim me organet kompetete

komunale si dhe menaxherin e kontratés . OE &shté i obliguar ge bustin t'a keté gati brenda

100 ditéve nga nénéshkrimii kontratés

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji | zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet gqé nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né
fugi né Kosoveé. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
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shprehur me numra &shté 29 889 00 € ose shprehur me fJaIe Njézeté e néntémijé e tetéqindé e
tetédhjeté nénteé kuro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet i& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontrakiues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& ¢mimeve t& atyre
artikujve g& i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Né ¢mim té kalkulohen t& gjitha shpenzimet: punimi i bustit, pérgaditja e bazamentit lapidarit ,{bustit)
transporti, sigurimi gjaté transportit dhe vendosja né postament.

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do L& béhel né Euro.

Pagesa do té béhet si né vijim: Pagesa do t& béhet nga buxheti i vitit 2021 dhe 2022 né bazé t&
situatave (Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i kontratés.

OFE duhet té sjell kéto dokumente pér pagesén e fundit :

1.Garancionin pér (12 muaj)2.Raporti I pranimit teknik nga komisioni.3.Situacioni
pérfundimtar 4.Faim a e rregulli.5.Rapor(l nga wbikqyrési pér pérfundimin e bustit .

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé lalure L& léshugr nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilen debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen

njé ose mé shumeé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegiés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualitetii punimit té shtatores duhet né té gjitha aspektet & plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit dhe té& paragitura né bucetén e dorézur me rastin e aplikimit
né konkurs projektimi.

6.2 Nése komisioni pér pranim konstaton se kontraktuesi nuk i &shté p&rmbajté kushteve pér
ndértimin e shtatores dhe nuk i ka tiparet gé jan& paragitur né bucet nuk do t& pranohet dhe
nuk do té lejohet vendosja dhe nuk do té paguhet.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& bustit ,furnizuesi shté i obliguar
t& dorézojé sigurimin kualitetit t& punés dhe materialit pér punimin e shtatores.
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Kontraktuesi do té garantojé pér materialin e pérdorur se do té jeté rezistencé ndaj kushteve
klimatike me garancion bankar ose kompani té sigurimit té rreguilt, 1 viecar pas pranimit teknik
ne vlere prej 10% te vlerés sé kontratés,

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér bustin deri né momentin e pérurimit d.m.th zbulimit té bustit
qé njéherit konsiderohet pranim i punés sé kryeré.

Neni 8 Sigurmi i ekzekutimit

Kontraktuesi do t& paguj sigurimin e ekzekutimit né vleré prej 10 % t& shumés sé pérgjithshme te
kontratés pér njé periudhé prej 12 muajve

Neni9 Vonesat né ekzekutim

9.1 Neése Operatori Ckonomik me pergjegjesiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 18 gjitha
mallrat brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér
secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé punimeve te

shtatoreve dhe té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té kontratés.

Neni 10 [nspektimi dhe testimi

10.1 Autoriteli konlrakluoes do L8 keté L& die)lé g& heré pas here t8 inspekto)g, kontrolloje, mase
dhe testoj¢ komponentét, materialet, dhe mijeshtéring, dhe té& kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, ndértimit t& shtatores gé& do té ndértohen pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné
e kérkuar.

Neni 112 Nén-kontraktimi

11.1 kontraktuesi nuk ka té drejté t& nénkontraktojé ndértimin e shtatores , shtatoren éshté i
obliguar t'i ndértojé vetésipas marréveshje sé konzorciumit. XKontraktuesi nuk duhet té
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontrakiues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk |8shohet autorizimi.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaié dité
paralajmérim, ta ndérpresé koniratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) la
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té béjé me siellie profesionale, pérmes njé
giykimi gé ka fuginé e res-judikata; g} Opcratori ckonomil i éshté nénshtruar njé givkimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizalé kriminale ose
ndonjé aktivitet tjetér ilegal q@ i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 13 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik
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13.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té& kontratés pér mé
shumé se 180 dit&, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té
Operatorit Ekonomik.

Neni 14 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

14.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykata thelore ne Lipjan né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 15 Komunikimi

15.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kél& Konlraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ci identifikimit, dhe duhet té&
dérgohet me posté, faks, @ mail ose me dora.

Kjo kontraté éshté hartuar né gjuhen Shgipe né Ui origjingle, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Granit Hyseni Emri: Muhadin Halilip/f"ﬁ Y
% B
Pozita: | autorizuari Pozita: Drejtor i Proketimit
Neénshkrimi: Nénshkrimi: =T
] =
Data: Data: 11.08.2041%;%
§, d._
\'e’(l “'
Vula: Vula: X{?ﬁ’?};
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

JPrajskti: Baxnmenii Lapidaplt 18 Bustit {8 lieroll ATMET SHTIMIA

Investitori: Komuna Shtime

OREDH : i de L
punimeve. Rregultimi | zyrave &
Erkohshme. Sigurini { punishtes me shénjar adekuate. paushall 1.o0 150.00 150.00€
13 L\;I;S:t ﬂi?diif-;ﬁi piestén ku éshte parapars ndértimi, mg 14 paushall 100 100.00 100.00 €
piingt pércj . .
Germim { haptsirts g¥ parsshiliet Pér ndértimin e bazamentit ghel 0 -
13 pllatost ky do t& vendosei lapidarit bustis, m3 1.00 30.00 30.00€

Fugnizimi, transporti,vendosja che ngjeshja e piesés néndhemelin
14 fe bazamentit 1& lapidarit bustit, me zhavor fraksion 0-31,5 mumn m3 0.30 30.00 g.00€
me drash&ai =30 ', nivelizimi dhe ngjeshia e tij

Totali Puntt pregnditore dhe punit ¢ dheut 289.00 ¢

o]

Fumizimi dhe punimi i themelit dhe bazamentit t lapidarit 1e
bustit me materiat t# betonit C 25/30 si dhe fumnizimi dhe
montimi me granit natyral sipas projektit nga organi mbikqyrs ,
2.1 [ose guri masiv (i Arberit \Prilepit ose ekuivalent ) forma e m’ 1.00 4,000.00 4,000.00 €
punimit te kelij pozicioni do te zgfidhet nga organi mbikqyres
me dimensioue si ng projcks. Na cmim te parashihet shliruarin ¢
emrit mbiemrt si dhe datat e lindjes dhe vdekjes so heroit

Lemolimi, ruajtia dhe me pas Tivendosia e kubszave fo sheshit
22 jekzistuasone hapesiren pewell lapidarit te st dhe ku da te paushall 100 900.00 200,00 &

vondusen ndviind dhe instalim elekink

Totali Punit e betonit: 4.900.00 €

Fumnizimi, transporti, prerja diie vendosja e armaturts me prerje
2.1 [sind projekt per themelin & bazamentit 1 lapidarit si dhe pjeseve | kg 180.00 2.50 450,00 €
tiera me beton _ :

Totali Punit e armaturis: 450.00 €

Totali Puné Ndértimore 5,350.00 €

3.1 |Furtizimi, 1rans|:.|um dhe mentimi i refiektoréve ne hapésicén e cape 400 300.00
paraparg me projeks.

31 Furfnfznys. pup:rm dhe f.imk_§mna]|21ml 1 sistemi elektrik nga paushalt 180 2.050.00 2,050.00 €
ndrigimi publig I sheshit, - i

Totali Punit clektrike

Realizimi i bustit kusktuar (AHMET SHTIMES) sipas kerkesave (&
specifikuara Shprehja figusative artistike & busit duhet 16 integrohet
fuqishém dhe 12 kutzespundula vizuelisht me hepksirén e sheshil n &
cilin planifikohet 18 vendosot figura ng bronz& Busti s koncept ng vehts
duhel t2 jeté shprehje artistike dhe figurative me 18 cilén kjané reflekton
tiparet dhe personalitetin & (AHMET SHTIMJA) Kompozimi i bustit
do t& perfihije pamjen figurative 18 (AHMET SHTIMES). Lantsia e copé 100 f 21 ’00000 2] 000.00€
bustit duhet t& jeta (orientuese) Minimumi 0.85¢m maksimumi 1,20
em. Materiali i fort& pcfundimtar i bustit sstie bronzi. N& gmim duhet
1€ kalkulohen 1€ gjitha shpenzimet; punimi i bustit, tansporti, sigurimi
Eialé transporit dhe vendasja né postameat,cealizuesi { sliatores duhet
1€ shenaj-Gaveroj edhe Emrin Mbicmrin,dalep e lindjes dhe te vdekjes.

F—-.4.1

olali Punimi i Bustit:| ~ 21.600.00 €

L. |Totali Punét pregaditore dhe punét e dheut 289.00 €
. IL [Totali Punk NdErtimore 5,350.00 €
HL JTotali Punit elektrike 3,250.00 €

IV [Totali Punimi i Bustit: . 21,000.00 €

Emrl | Kempanlss * Mearam Ing SH.P.K

! ote m.llir Soba nr'5” Prishjj
%, - |PerfagEsvar Ngar
-t i amrt
o Pozitz Yy eor 12 &
N&nshkrlmi : + i3

3
Data 22.07.2021(%;

-~ ) VAR &
) Vula - \{5‘ =y

v : Q \,,
N mRSAMAES NUE BARAI AGARIA -
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 96056

Pér KK Shtimje
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Megrant Ing SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i Lapidarit ( Bustit) Ahmet Shtimja né shesh , Shtime
Nr. prokurimit: 617-21-4243- 2-2-3 , Nr. brendshém: 617-21-4243- 2-2-3

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,988.90€ zotohemi t€ ju paguajme, g€ me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet
pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,988.90€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 395 dité kalendarike prej 11.08.2021 deri mé 10.09.2022

Data léshimit: 11.08.2021

Nénshkrimi dhe yula e:garantuesit
L
: /

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli’-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



